
G E M E E N T E  D I L B E E K 
 
UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN  

DE GEMEENTERAAD 

 

Zitting van dinsdag 26 april 2011 

 

Tegenwoordig : Michel Valkeniers,voorzitter, 

Stefaan Platteau, burgemeester, 

Jef Vanderoost, Carine Walravens, Rita Dedobbeleer, Marc De Meulemeester, Lies 

Vereecke, Willy Segers, schepenen, 

Jeanne Donvil-De Smedt, Jef Valkeniers, Guy Pardon, Jan Margot, Elke Zelderloo, Julien 

Sergoigne, Michel Dandoy, Walter Zelderloo, Karel De Ridder, Georges De Vliegher, 

Danny Smagghe, Bruno Steenput, Reindert De Schryver, Linsay Schoukens, Linda 

Janssens, Gerda Veldeman, Joëlle Van Duijfhuijs, Nathalie Staquet, Stijn Quaghebeur, 

Joris Pison, Jacqueline Huygens, raadsleden, 

Marianne Vanden Houte, secretaris. 

 

DE GEMEENTERAAD, 

 

De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting; 

Gelet op artikel 43 en 253 van het Gemeentedecreet; 

Overwegende dat de gemeentelijke diensten sport en groen, op vraag van de 

verenigingen, een aantal onderhoudswerkzaamheden als maaien, bollen en 

verluchten uitvoeren op de gemeentelijke voetbalvelden; 

Overwegende dat de overeenkomst, afgesloten tussen gemeente en de 

voetbalverenigingen, bepaalt dat voor deze onderhoudswerkzaamheden een 

vergoeding moet worden betaald; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 september 2007 houdende 

vaststelling van volgende tarieven: 

maaien € 10,00
verluchten + bollen/slepen € 20,00
bollen € 7,50  
Gelet op de aanleg van 2 kunstgrasvelden te Dilbeek en Sint-Ulriks-Kapelle; 

Overwegende dat dergelijke sportvelden regelmatig dienen geborsteld te worden 

met tractor en veegborstel; 

Overwegende dat de sportdienst over de geschikte tractor en veegborstels beschikt; 

Overwegende dat voor dit onderhoudswerk nog geen tarief is vastgesteld; 

Overwegende dat sedert 2007 de tarieven niet werden aangepast zodat het 

aangewezen is deze als volgt te actualiseren: 

Natuurgrasvelden per terrein/per beurt
maaien € 11,00
verluchten + bollen of slepen € 22,00
bollen of slepen € 8,20

Kunstgrasvelden
borstelen € 11,00  
BESLUIT: met 28 ja-stemmen ( Michel Valkeniers, Stefaan Platteau, Jef Vanderoost, 

Carine Walravens, Rita Dedobbeleer, Marc De Meulemeester, Lies Vereecke, Willy 

Segers, Jeanne Donvil-De Smedt, Jef Valkeniers, Guy Pardon, Jan Margot, Elke 

Zelderloo, Julien Sergoigne, Michel Dandoy, Karel De Ridder, Georges De Vliegher, 

Danny Smagghe, Bruno Steenput, Reindert De Schryver, Linsay Schoukens, Linda 

Janssens, Gerda Veldeman, Joëlle Van Duijfhuijs, Nathalie Staquet, Stijn Quaghebeur, 

Joris Pison, Jacqueline Huygens ) bij 1 onthouding ( Walter Zelderloo ) . 

Openbare zitting 

 

 

 

Sport : 

Nr 148.330.2: 

 

 

Voorwerp : 

Onderhoudswerk-

zaamheden aan 

Dilbeekse 

voetbalvelden: 

aanpassing tarieven 

 

 

 

punt 9 



 

ARTIKEL 1.- Voor onderhoudswerkzaamheden aan de Dilbeekse voetbalvelden 

worden de tarieven als volgt aangepast: 

 

Natuurgrasvelden per terrein/per beurt
maaien € 11,00
verluchten + bollen of slepen € 22,00
bollen of slepen € 8,20

Kunstgrasvelden
borstelen € 11,00  
 

ARTIKEL 2.- Overeenkomstig artikel 253 § 1 wordt dit besluit binnen de 20 dagen 

overgemaakt aan de gouverneur. 

ARTIKEL 3.- Overeenkomstig artikel 186 van het Gemeentedecreet wordt dit 

reglement bekendgemaakt door middel van een aanplakbrief. 

 

Namens de raad: 

 

De secretaris, De voorzitter, 

(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Michel Valkeniers 

 

Voor gelijkvormig afschrift 17 mei 2011 

 

 

De gemeentesecretaris, De voorzitter, 

 

 

 

 

 

Marianne Vanden Houte Michel Valkeniers 

 


